
Hezký den,
místní sdružení Pirátů rádo poskytne své síly osobně i mobilizací dobrovolníků v rámci akcí "Piráti 
uklízí Žatec". Vzhledem k naší vytíženosti v květnu se další úklidy odehrají až v červnu. 15.6. 
proběhne úklid, o jehož místě rozhoduje internetové hlasování (zatím pravděpodobně lokality pod 
hradbami); a pro úklid nahlášené skládky v Bufu Vám navrhujeme termín 30.6. (neděle). Bude se 
jednat o "Piráti uklízí Žatec 3".

Jak jsem již řekl, zajistíme personální účast a skládku zlikvidujeme, jak bude v našich silách, k 
tomu ale potřebujeme následující:

- pokrytí výdajů spojených s pracovními pomůckami (pracovní rukavice) nebo jejich zajištění
- dostatek odpadkových pytlů na objemný odpad (cca 100 ks)
- zajištění svozu z dohodnutých míst (zajistí Vít Konečný, který toto domlouval při minulé úklidové 
akci)
- mediální podporu (sezvání dobrovolníků, zmínka na webu, článek v radničním týdeníku apod.)

V případě vyššího zájmu (nad cca 20 lidí) by se nám také hodilo víc lopat, koleček apod.

Piráti zajistí:
- úklid dlouhodobě problematické lokality
- uklízející dobrovolníky na 6 až 8 hodin práce
- propagaci
- občerstvení pro účastníky
- fotodokumentaci, reportáž
- prezentaci Města Žatce

Zároveň ovšem připomínáme, že MÚ Žatec by v likvidaci černých skládek neměl dlouhodobě 
spoléhat na dobrovolnickou činnost, která ani při sebevětší snaze nemůže pokrýt úklid všeho, co by 
bylo třeba, ale spíše sám aktivně řešit problémy vzniku černých skládek a drakonicky trestat ty, 
kteří se jich dopouštějí. Preventivně se pak proti vzniku skládek dá bojovat zvýšeným nasazením 
pěších strážníků při pochůzkách v problematických lokacích zejména v noci, dále by MÚ měl 
vyzvat všechny občany Žatce k obezřetnosti a důslednému hlášení všech černých skládek co 
nejdříve; tedy v době, kdy existuje potenciální možnost zjistit, kdo se vzniku černé skládky 
dopustil. Preventivní akce v rámci škol, která by předvedla zdevastované přírodní lokality, by mohla 
sloužit jako "léčba šokem".

V případě potřeby konkrétnější domluvy či zájmu o další spolupráci navrhuji osobní schůzku.

S pozdravem a přáním hezkého jara

Radek Holodňák

předseda místního sdružení České pirátské strany Žatec
radekholodnak@gmail.com
721 285 481
http://www.piratizatec.cz
http://www.pirati.cz 

mailto:radekholodnak@gmail.com
http://www.pirati.cz/
http://www.piratizatec.cz/

